ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -g4.442.282t0001-20
FONES: (55) I 9949-4024 / 9 993s-zS4B t9 9629-216s
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

§asrTBo@

PORTARIA NO 401. DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024

Concede adicional por tempo de serviço à
servidora pública municipal.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
vigente, em especial ao art. 81 do Estatuto do Servidor Público do Município de
Derrubadas (Lei Mun. 152195),

CONCEDE

À Servidora Pública Municipal, ISOLDE TERESINHA
HERGESSEL, serviços gerais de escola, lotada na Secretaria Municipal da
lndústria, Comércio e Turismo, adicional por tempo de serviço na razâo de 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento básico da classe da servid ora, a contar do
mês de dezembro de 2024, pelos três anos de serviço público prestado ao
município, referente ao período de 0110112022 a 3111212024, totalizando 15o/o

(quinze por cento) de triênios.

Gabinete do Prefeito Municipal de badas, 05 de dezembro
de 2024.

CEMIN
Prefeito de Derrubadas

Registre-se e Publique-se.
Aos.05/1212024.
^Í)o5t1ztiozL
W«;ffi
fgente'de Recursos Humanos.

-

----í7i?5---
|DERRLIADAS tftI SALTO PARA'O

VISITÁS DE QUINTAS.FEIRÀS A SEGT]I\IDAS